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SKOLEÅRET 1991-92:

OMSTRUKTURERING OG NYE INITIATIVER
Overskriften er et forsøg på kortfattet at karakterisere årets arbejde på Kolding 
amtsgymnasium og hf-kursus.Udgangspunktet for mange af de aktiviteter, der 
omtales nedenfor har været huskurser i 1990 og 1991, hvor skolens situation 
analyseredes og der opstilledes overordnede mål og formuleredes onsker. Her
til kan føjes amtets krav om en opstilling af målsætninger for de amtskommu
nale institutioner, som naturligvis virkede både bevidsthedsskabende og debat
fremmende.

En af forudsætningerne for en bred vifte af initiativer har været inddragelsen 
af flere medarbejdere i mere. Det har krævet udarbejdelse af nye regler på for
skellige områder, langsigtet planlægning og omstrukturering af ledelsesopga
ver både administrativt og i Pædagogisk rads regi (underviserne).

Mange af disse initiativer er i skrivende stund endnu kun i deres begyndelse 
og kan derfor resultatmæssigt først for alvor bedømmes senere.

En anden forudsætning har været, at den nye tjenestetidsaftale er udnyttet 
således, at pengene i højere grad end tidligere, er blevet knyttet til varetagel
sen af særlige opgaver (den såkaldte § 24 pulje).

Administrativt har det muliggjort, at en del af den særlige timepulje til pæda
gogiske og administrative opgaver er brugt til at oprette et “team” til hjælp for 
rektor, hvis administrative opgaver er blevet kraftigt forøget i de senere år, ikke 
mindst som led i det politiske ønske om decentralisering. “Team” betyder, at 
der til den i forvejen eksisterende administration er knyttet, og aflønnet, “assi
stenter", på henholdsvis det pædagogiske, det kommunikations- og informati- 
onsmæssige samt det økonomiske område. Assistenterne har dels kunnet styr
ke administrationen ved at tage bestemte initiativer og udføre arbejdsopgaver, 
dels fungere som et idé - og debatforum i tilknytning til administrationen. Føl
gelig vil man finde “teamets” medlemmer involveret i mange af de aktiviteter, 
der senere beskrives.

Parallelt med “team” er underviserne i Pædagogisk råd i gang med at afprøve 
en ny udvalgsstruktur. En række faste udvalg tager sig af forskellige sagsom
råder med henblik på at sikre større kontinuitet og sammenhæng i sagsbe
handlingen, således at lærermoderne kan omhandle mere overordnede 
spørgsmål. Udvalgsstrukturen matcher teamledelsesforsøget med henblik på 
at styrke både ledelse og Pædagogiske råd.

Uden for denne faste struktur er der selvfølgelig i årets løb opstået en række 
situationer og taget initiativer, der har krævet nedsættelse af særlige grupper. 
Det gælder fx. internationalisering, dvs. samarbejde med undervisere fra sko
ler uden for Danmark, og indkøb af nyt edb-udstyr.
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Vurderet samlet har KAG i 1991-92 påbegyndt arbejdet med en mindre flad 
organisationsstruktur end sædvanligt, idet gymnasieskolen hidtil har været 
karakteriseret ved det såkaldte “flagstangsprincip”, dvs. én leder administrativt 
(rektor) og én formand for lærerne. Rektor har selvfølgelig fortsat det over
ordnede administrative og pædagogiske ansvar for skolen, ligesom formanden 
for Pædagogiske råd er lærernes repræsentant udadtil. På den anden side er 
der kommet flere aktorer på banen, hvilket stiller krav til samarbejdsvilje og 
kommunikation. Informationsmængden er også blevet større og dermed også 
kravet til administration og lærere. Det har skabt behov for en samlet aktivi
tetsoversigt, den såkaldte årsrapport, der er et internt arbejdspapir, som tillige 
pålægger de forskellige aktorer at sammenfatte deres indsats med henblik på 
en vurdering.

Selv om mange kræfter således er sat ind på indarbejdningen af en ny ledel
ses- og udvalgsstruktur, har der også været plads til at iværksætte mange 
ting i dette skoleår. Det vil ikke være muligt at komme ind på alt her, men af 
de vigtigste begivenheder kan nævnes følgende:

MED DIREKTE RELATION TIL ELEVERNE:
1) Introfasen: Den svære overgang til gymnasium I hf er et emne, der altid 
debatteres livligt. Sidste skoleår blev der nedsat et introudvalg, der bl.a. fore
slog en ny klasselærerstruktur for 1. klasserne. Klasselæreren blev erstattet af 
en tværfaglig lærertrio (aflønnet med § 24-timer), der sammen med klassens 
studievejleder skulle planlægge og gennemføre introperioden for eleverne. Tri
oen fungerer hele det første skoleår. Introperioden defineres ikke kun som de 
første dage på stedet, men strækker sig med programpunkter helt hen til 
omkring juleferien. Af indholdet kan nævnes følgende:
De forste to dage bruges til forskellige intro-aktiviteter som rundvisning på 
skolen, orientering om brugen af denne, præsentation af lærerne, bogudleve
ring, fotografering ...
Sportsdag afholdes med speciel vægt på det sociale - idrætslærernes kreati
ve discipliner er en sikker succes!
Introfest med fælles spisning og underholdning for 1 .-klasserne. Derefter bal 
for alle skolens elever til musik af Vestre Jazzværk.
Ud af huset arrangement, hvor en skoledag bruges på en ekskursion, gerne 
med både fagligt og socialt indhold.
Forældreaften for 1.g. arrangeret af klasselæreren. Forældrene får lejlighed 
til at træffe hinanden og se skolen, og nogle af klassens lærere fortæller om 
deres fag med klassen.

Trio-lærer-forsøget blev positivt evalueret ved skoleårets afslutning, og vi 
fortsætter ordningen næste skoleår, dog med den forskel at vi vil prove kun at 
køre med en DUO + studievejleder.

2) Klasselærer-ordning blev også indfort i 2.g. (aflønnet med § 24-timer), forst 
og fremmest til koordinering af klassens skriftlige arbejder.
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3) En hf-analyse er sat i gang. Elsebeth Korsgaard og Mogens Brørup laver 
en brugerundersøgelse ved hjælp af stile fra nogle af de afgående elever og 
senere dybde-interviews af andre. Det er meningen at bl.a. resultaterne af det
te arbejde skal danne grundlag for et hf-kursus i begyndelsen af næste skole
år.

4) Sidste skoledag kom i et samarbejde mellem elevrepræsentanter, formand 
for PR og informationsassistent i nye rammer med fælles morgenbord - fest
ligt dækket af kantinepersonalet - underholdning fra de enkelte klasser. Både 
hf'ernes og 3.g'ernes sidste skoledag kom til at forløbe stort set fint og uden 
problemer.

UDVALGSARBEJDER
Ud over de ovenfor nævnte faste udvalg har der været nedsat ad hoc udvalg. 
Her kan nævnes, at Internationaliserings-udvalget har arbejdet med besog 
fra udlandet (omtalt andetsteds i årsskriftet) og med oprettelse af to såkaldte 
EUROPAKLASSER, en sproglig og en matematisk 1. g med start i august. Vi 
har lagt særlig vægt på at finde en form, hvor elevernes valgmuligheder over
hovedet ikke indskrænkes, hverken valget af sprog i 1. g. eller af valgfag sene
re i gymnasieforløbet. Projektet støttes af udviklingsmidler fra Vejle Amt.

Miljø-udvalget har haft travlt i det forløbne år, og der er nået store resultater, 
hvilket i høj grad også skyldes pedellen, Hans Nielsens store aktive indsats.



4

Udenoms-arealerne er blevet frisket vældigt op med træfældning, nyplantning, 
renovering af gammel beton, maling og meget mere. Store dele af skolens 
indre er ligeledes blevet malet, og den største renovation fandt sted i begyn
delsen af sommerferien, hvor hele kantineområdet blev malet i friske lyslilla far
ver og fik ny tæppebelægning.

KONTAKTEN UDADTIL
sogtes styrket ved deltagelse i Lyshojudstillingen i oktober - også kaldet fag
lig uge. Vi havde opbygget en stand i fællesskab med Munkensdam Amts
gymnasium, hvor vi på forskellig vis (computer, bøger, plancher o.lign.) forsøgte 
at orientere om, hvad det vil sige at gå i gymnasiet/hf, og hvilke muligheder det 
giver.

Sidst på året, i maj måned, så et nyt blad KAG NYT dagens lys, der henven
der sig til elever, forældre og andre interesserede. Det er tanken, at KAG NYT 
skal udkomme 3 - 4 gange om året og indeholde så megen information som 
muligt om, hvad der foregår i skolens dagligdag, om specielle arrangementer, 
om nye pædagogiske tiltag, om kurser....
Bladet redigeres af formanden for Pædagogisk Råd og Informationsassisten
ten, evt. i samarbejde med endnu en lærer.

Vibeke Gade - Jorgen Olsen
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BESØG FRA LETLAND
Kolding Amtsgymnasium havde i perioden 20.3.- 30.3. besøg af en gruppe kol
leger fra Letland. Kontakten var kommet i stand via en henvendelse fra Fru 
Dzintra Bluma, der er tysklærer på 3. Mittelschule i Kuldiga. Takket være øko
nomisk støtte på 21.000 kr. fra udenrigsministeriets demokratifond lykkedes 
det at invitere syv lettiske kolleger samt deres rektor til en uges ophold i Kol
ding, hvor de var privat indkvarteret hos fagkolleger.
I besøget indgik især to dimensioner, en skolemæssig pædagogisk dimension 
og en samfundsmæssig, politisk-kulturel dimension. På Kolding Amtsgymna
sium fik vore gæster lejlighed til at overvære undervisning i fremmedsprog 
(engelsk, tysk og russisk), historie, musik, naturfag og idræt. De fik en gen
nemgang af det danske uddannelsessystem og fik ligeledes mulighed for selv 
at fortælle om deres egen skole og by, bl.a. ved hjælp af en videofilm medbragt 
hjemmefra. Rektor, vicerektor og skemalægger blev informeret om Kolding 
Amtsgymnasiums administrative opbygning og funktion . Nogle af vore gæster 
fik endvidere lejlighed til at undervise vore elever i tysk og engelsk.
Det var tydeligt, at kollegerne fra Letland er imponerede over det naturlige sam
arbejdsforhold, der hersker mellem lærere og elever i en dansk skole. De var 
også begejstrede for undervisningsformen i Danmark, der er mere diskussi
onspræget end i Letland. Også vore elevers kundskaber - især i sprog - gjor
de et stort indtryk på vore gæster. I klasserne blev der fra vore lettiske kolle
ger uddelt et stort antal breve fra unge mennesker i Kuldiga, der ønsker en pen
neven i Danmark.

På det politisk kulturelle område har vore gæster fået indblik i hvordan demo
kratiet i Danmark fungerer i stat, amt og kommune. I Folketinget blev vi vist 
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rund af Pia Christmas Moller, der fortalte om Folketingets sammensætning, 
regeringen og det politiske arbejde i almindelighed. På Amtsgården i Vejle infor
merede viceamtsborgmester Vagn Ry om de amtskommunale opgaver og på 
Kolding Rådhus gjorde borgmester Per Bodker Andersen rede for byrådets 
funktion samt for administrationen af Kolding By. Vore lettiske gæster var så 
bevægede over den åbne og venlige modtagelse de overalt fik af vore politi
ske myndigheder, at lommetørklæderne ved flere lejligheder måtte frem.
Udover besøgene hos stat, amt og kommune, fik vi lejlighed til at besøge en 
folkeskole, en børnehave, en virksomhed, et dansk landbrug samt et alder
domshjem. I forbindelse med sidstnævnte besøg kunne vore lettiske gæster 
notere sig, at det var de ældre selv (to damer på 77 og 78 år) der viste frem. 
Besøget sluttede af med en tur til Århus (Universitetet, Domkirken og Musik
huset) samt en uforglemmelig fest på Kolding Amtsgymnasium om aftenen. 
Skolen har med dette besøg fået et kontaktgymnasium i det baltiske område. 
Vi er blevet inviteret på genbesøg i Kuldiga til foråret. Det er tanken på læn
gere sigt at udbygge kontakten til at omfatte elevudvekslinger. Der er blevet 
etableret en direkte kontakt mellem forskellige faggrupper/faglærere i Kolding 
og Kuldiga. Denne kom bl.a. til udtryk i sommer i forbindelse med afsendelse 
af en del af skolens gamle boger (engelsk/tysk/geografi) til Kuldiga i forbindelse 
med en folkedansergruppe fra Vamdrup, der korte i egen bus til Kuldiga.
For Kolding Amtsgymnasiums vedkommende skal projektet ses som et led i 
de internationaliseringsbestræbelser der i øjeblikket foregår i det danske sam
fund i almindelighed og i uddannelsessektoren i særdeleshed. Skolen har i for
vejen flere kontaktgymnasier i Vesteuropa. Kontakten til Kuldiga er således 
vores bidrag til at åbne en dør mod øst.

Hans-Kurt Gade
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Skolebestyrelse
Den 1. januar 1991 indførtes bestyrelser ved alle offentlige gymnasieskoler. I 
forhold til det tidligere fungerende skoleråd har bestyrelsen en anden sam
mensætning og også andre beføjelser.

Bestyrelsens sammensætning er følgende, idet de for perioden januar-1991 
til september-1992 udpegede medlemmer er nævnt ved de enkelte poster:

1° 1 medlem valgt af og blandt amtsrådets medlemmer: 
amtsrådsmedlem Verner Christiansen

2° 1 medlem udpeget af kommunalbestyrelserne i oplandet: 
skoleinspektør Ib Hansen (næstformand)

3° 3 medlemmer valgt af og blandt forældrene til eleverne i gymnasiet 
og hf:
konsulent Huna Harboll (formand)
sekretær Inger Jacobsen
speditør Poul Erik Jensen
I en kort periode i starten fungerede Bjarne Olsen, som siden afløstes 
af Poul Erik Jensen.

4° 2 medlemmer valgt af og blandt lærerne 
adjunkt Vibeke True 
lektor Jens Åge Hansen

5° 2 medlemmer valgt af og blandt eleverne 
Eva Kovstrup (gymnasieelev) 
Helle Dahl-Hardt (hf-kursist)

6° 1 medlem valgt af og blandt det teknisk-administrative personale 
skolesekretær Ulla Christensen

Endvidere kan bestyrelsen supplere sig med op til to repræsentanter fra andre 
grupper og organisationer efter lokalt behov. Dette er ikke udnyttet i den afvig
te periode.
Rektor deltager i bestyrelsens møder uden stemmeret og er bestyrelsens 
sekretær.

Bestyrelsens opgaver kan beskrives således:
Bestyrelsen
- arbejder inden for de rammer som lovgivningen og amtsrådets rammeved

tægter har fastlagt;
- fastlægger efter indstilling fra rektor det maksimale elevtal i klasserne. Fast

læggelsen må respektere amtsrådets beslutning om det maksimale antal 
klasser samt det mindste antal elever, skolen har pligt til at optage;

- fastlægger efter indstilling fra rektor skolens fagtilbud. Amtsrådet har dog 
mulighed for at pålægge bestyrelsen at tilbyde bestemte fag;

- fastlægger efter indstilling fra rektor skolens ferieplan;



8

Rektors translokationstale 1992

- formidler et samarbejde mellem skole og hjem og medvirker ved losning af 
sociale opgaver i tilknytning til skolen;

- fastlægger skolens ordensregler. Disse er normalt forbehandlet i pædago
gisk råd og i fællesudvalget;

- medvirker ved større byggesager på skolen;
- fastlægger efter indstilling fra rektor skolens budget indenfor de af amtsrå

det fastlagte rammer;
- kan afgive udtalelse og stille forslag til amtsrådet om alle spørgsmål ved

rørende skolen. Bestyrelsen skal afgive udtalelse om alle spørgsmål, som 
forelægges af amtsrådet.

I perioden januar-1991 - september-1992 har bestyrelsen haft følgende emne
områder til nærmere behandling:

Organisatorisk har man haft en indgående drøftelse om bestyrelsens forret
ningsorden, herunder udformning af modereferater, disses godkendelse, samt 
turnus i mødeledelse m.m.

På beslutningsmæssigt plan har bestyrelsen vedtaget
- oprettelse af hold i russisk på højt niveau, også selv om elevtilslutningen er 

beskeden
- faget dramatik tages op pa skolens tilbudsliste
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- at man såvel i gymnasiet som i hf-afdel¡ngen tilstræber det brede fagud
bud; således skal latin på højt niveau samt fransk som fortsættersprog kun
ne tilbydes.

En række emner har været genstand for grundig drøftelse i bestyrelsen, såle
des
- gennemgang af skolens budgetoplæg for 1992, og siden en opfølgende drøf

telse af dette;
- kontaktskabende aktiviteter, herunder forberedelserne til skolens 450-års- 

jubilæum i november 1992.1 den forbindelse gik bestyrelsen aktivt ind i arbej
det med at skaffe sponsorer

- skolens målsætningsdebat efter oplæg fra amtsrådet;
- skolens heraf følgende handlingsplan, som den fremstod efter et "huskur

sus" på kursusejendommen Haraidskær.

I et aftenmøde hørte de politiske repræsentanter og forældrerepræsentanter 
nærmere om "skolens indre liv", så man derigennem kunne opnå en nøjere for
ståelse af den institution, man var sat til at bestyre.

Ole Ballisager



10

HF-eksamen 1992
2k
Oxlund, Else Kirk
Andersen, Britt Ryberg
Andersen, Hanne Nørgård 
Andersen, Martin Ringstrom 
Christensen, Heidi Kjærsgaard Juul 
Daugaard-Hansen, Dorte 
Hansen, Allan Svarrer
Hansen, Birgit
Hojland, Britt
Jakobsen, Bettina
Jensen, Jeanette Hagsgtrom
Jørgensen, Heidi
Kristensen, Lars
Lagoni, Thomas Zindorff
Lund, Sanne Schmidt
Nielsen, Stig Ove Schwartz
Svendsen, Michael
Sorensen, Katarina Schwarzlose
Wolff, Annie

2p
Andersen, Connie Fuglsang
Andersen, Helle Midtgaard
Bülov, Peter
Dahl-Hardt, Helle Margrethe
Fuglsang, Jesper
Hundstrup, Marianne
Jensen, Anita Nørgaard
Jensen, Hans Jessen
Knudsen, Lene
Kristensen, Tina Hjorth
Lorenz, Hanne
Marziani, Christian Guido
Nielsen, Søren Drabæk
Nielsen, Vibeke Hørlyck
Petersen, Lene
Petersen, Steen Kyed
Rasmusssen, Jesper Allermann
Scheel, Tore
Sejerup, Birna Hertha
Sørensen, Christina
Sørensen, Pia Oxholm
Thomsen. Betina

2q
Andersen, Lykke Gylling 
Carstens, Jørgen
Faurby, Maj-Britt
Gadegaard, Michael Christian
Gundtoft, Morten
Hansen, Maia Stein
Holst, Anette
Jensen, Gert
Jensen, Susanne
Jørgensen, Mie
Kjeldsen, Malene Thams
Krag, Anette
Larsen, Tina Marie Brødsgaard 
Mastrup, Rene Steenholt 
Nielsen, Jens Laurbjerg 
Pedersen, Troels Ljørring 
Poulsen, Mette Uhre
Schmidt, Dorte
Skott, Jane Monberg
Steiness, Helle Annemarie
Thomsen, Karina
Thykjær, Steen

2r
Adsboll, Sidsel Mette Marie 
Beck, Linette Ebler 
Bennedsen, Jane Dalhus 
Ekholm, Kamilla
Feldstein, Mette Frydenborg
Hansen, Jette Domine
Hansen, Marianne Lindberg
Hojerup, Mette
Jensen, Lena Evy
Jensen, Morten Kjeldsen
Jensen, Susan Britt
Kjær, Karen
Kjær-Petersen, Birgitte 
Krogsøe, Bo Bjerring 
Larsen, Kirsten Baumgaard 
Larsen, Ole Peter
Lund, Janet
Marcussen, Flemming
Michael, Bettina Kaufmann 
Stokholm, Trille Camilla 
Thygesen, Jette
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Studentereksamen 1992
Den sproglige linje
3a
Billund, Jan Kjær 
Christiansen, Anne 
Engmann, Rikke Henriette 
Foged, Tine Ronæs 
Gade, Rikke
Jensen, Kenneth
Jensen, Lennart Asbjørn 
Jensen, Tina
Johnsen, Trine Angeline 
Kovstrup, Eva 
Kragh, Joan 
Kruse, Trine Vibeke 
Laustsen, Anne 
Lorentzen, Karine le Hyun 
Madsen, Mette Lund 
Marschall, Jeanett Franci 
Muller, Marianne 
Nielsen, Gitte Højrup 
Nielsen, Linda Tinggaard 
Sindt, Heidi Korsholm 
Skjøth, Henriette 
Sommer, Anette 
Thing, Dorte Vesterholm 
Torskov, Camilla 
Waltorp, Anne Christine

3b
Arnbjerg. Bolette 
Billegrav. Marie 
Christensen, Bettina 
Christiansen, Brigitte Hebe 
Christoffersen, Mogens Østergaard 
Damkjær, Martin 
Dybbroe, Niels 
Frølund, Louise Gro 
Galle, Louise Sehested
Hancock, Carol Anne Axelgaard 
Hedegaard, Camilla Britten 
Henriksen, Gitte 
Jakobsen, Thomas 
Jensen, Stine Jessen 
Juhl-Pedersen, Anita 
Lunding, Lene Kyed 
Madsen, Frank Allan 
Nielsen, Trine Haugaard 
Nørgaard, Rikke 
Olesen, Karina Holm 
Olesen, Sidse Marie 
Petersen, Hanne Raffnsoe 
Rohl, Katja 
Saxild, Elise
Thomsen, Helle Stolten 
Vestergaard, Pernille 
Wendelboe, Liselotte
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Den matematiske linje

3x
Abild-Nielsen, Annemette Geilager 
Andersen, Nina
Beck, Jakob Bjørn
Boisen, Henrik
Christensen, Ann-Christina Boge
Christensen, Ivan Steen
Fitting, Lise Moberg
Helstrup, Tina
Hviid, Henriette
Jensen, Per Harrild
Jorsal, Jette
Jørgensen, Steffen Girke 
Jørgensen, Thomas Verner 
Madsen, Henrik Lomholdt 
Møller, Søren Caben
Nebel, Karin
Niemiec, Christof
Porksen, Dorte
Roikjær, Stefan
Schougaard, Kari Sofie Fogh
Slot, Line Merete
Svare, Louise Rygaard
Sorensen, Niels Henrik Kok
Wagner, Thomas
Winther, Charlotte
Ostergaard, Jens

3y
Bastrup, Thomas
Beck, Mikkel Venge
Bjerborg, Jacob Martin
Borg, Anna Marie
Brødsgaard, Annette
Christensen, Mette
Corydon, Bjarne Fog
Friehling, Peter Bernhard
Hansen, Jeanette
Jensen, Hanne Elisabeth
Jensen, John Steen
Jørgensen, Linda Maria
Krarup, Niels Henrik
Larsen, Peter
Ludvigsen, Anja

Lund, Soren
Mengel, Kristian Haugaard 
Mikkelsen, Jens Kjærgaard 
Møller, Caroline
Nørgaard, Mette Gitz 
Pedersen, Rikke Moller 
Tang, Henrik Lauenborg 
Toft, Tina
Wulf-Andersen, Kim

3z
Albrektsen, Nina Margrethe 
Beck, Morten
Bentsen, Thomas Sciavitsky 
Dahl. Kristina
Frederiksen, Anne Munch 
Føns, Kirsten
Hadberg, Morten 
Holmgaard, Thomas 
Jensen, Anne Tornvig 
Johnsen, Peter Kirkedahl 
Jørgensen, Charlotte 
Jørgensen, Mona 
Lind, Lone Kjær
Mengel, Nikolaj Haugaard 
Nielsen, Morten
Nyegaard, Thomas Friis 
Pagter, Louise
Pedersen, Esben Friis 
Rasmussen, Berit Lykke 
Roepstorff, Kirstine 
Ronholt, Lars
Solgaard, Jens Jørgen Stubbe 
Svendsen, Solveig Altofte 
Vagner, Jesper Peter 
Vesth, Lene Ingemann
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Klasselister pr. 1. maj 1992

1k
Ejler, Julie Marie 
Fisker, Vibeke 
Hansen, Helle Louise 
Hansen, Lars Bernstorff 
Holt, Kristina
Jensen, Helle Meldgaard 
Jensen, Leon
Jensen, Susanne Roed 
Kaehne, Mette
Kongsted, Margit Ravn 
Lomholt, Joan
Madsen, Hans-Henrik 
Nielsen, Birgit Studsgaard 
Nielsen, Jesper Lindberg 
Nielsen, Mette Rossander 
Oiling, Vibeke Lautrup 
Rasmussen, Ulla 
Ruby, Rikke
Rudebech, Lone Sine 
Sindholt, Gitte Bjørg 
Stigsen, Mona Vibeke 
Terkilsen, Mette 
Toft, Henrik

1P
Andersen, Anja 
Christensen, Marianne 
Christensen, Nikolai Verner 
Christensen, Pernille Warrer 
Christiansen, Louise Gamst 
Frederiksen, Lene 
Hansen, Helle Rüsz 
Hansen, Marion 
Hvolbæk, Lene
Jacobsen, Suna Fournais 
Kofoed, Heidi Bisgaard 
Kristiansen, Lone 
Larsen, Hanne Ibsen 
Lundager, Carina 
Nielsen, Malene Dalsgaard 
Olsen, Nanette 
Pallesen, Dorthe Jette 
Pedersen, Birgit Sundall

Roest, Camilla Jessing 
Sorensen, Helle
Sørensen, Mette Strømgaard
Sørensen, Nicolai Holm 
Thomhav, Tina
Thomsen, Thomas Bengt

1q
Abdollahi-Demneh, Amir Hossein 
Andersen, Dorte Bak 
Axelsen, Cathrine Staal 
Beck, Louise
Faurby, Anne-Mette
Fazlic, Natasha 
Feldballe, Mette 
Hansen, Karina 
Jensen, Astrid Paulin 
Jensen, Gitte 
Jensen, Jeannette 
Jensen, Rikke Lyager 
Kristensen, June Wesselhof 
Kristensen, Mette Steen 
Krogh, Jacob Frost 
Larsen, Jane 
Lübben-Siewertsen, Stine 
Olesen, Rikke Grangaard 
Plauborg, Dorte Strandbygaard 
Rasmussen, Kristian Vinther 
Sommer, Line 
Suhr, Lene 
Sønderup, Anita

1r
Aarenstrup, Thomas 
Andersen, Mette Pultz 
Beck, Anita
Bryhl, Berit Ulka
Hansen, Pernille Qvist
Holm, Beatrix Krogh Hedegaard
Jensen, Bettina Noes
Jensen, Heidi
Jensen, Michael Uhrskov 
Jensen, Tina Ryom 
Johannessen, Berit Elin
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Labial, Melanie LaVilla 
Larsen, Dorthe 
Lildballe, Karina 
Nielsen, Birgitte 
Nielsen, Heidi
Nielsen, Leif
Nielsen, Magnus
Nielsen, Pia Hjørnholm Bech 
Tandrup, Ulf
Toldam, Heidi Buer
Valentiner, Rikke Bladt 
Weimar, Jannie 
Wind, Mai-Britt

1a
Asmussen, Tina
Clausen, Morten Hauge 
Duborg, Anja 
Engelund, Gitte
Hansen, Rikke Pagh 
Juhl, Claus Nissen 
Kovstrup, Pia 
Larsen, Gitte Buhl 
Lauritsen, Maria Sigrid 
Mori, Ernesto Miguel 
Nielsen, Anne Christine Gronaa 
Nielsen, Ingrid
Nielsen, Tasja Soon Trolle 
Oiling, Camilla Møller 
Rechnitzer, Rikke
Sen, Lipika Esther “Pushkin” 
Sondergaard, Tenna 
Tolstrup, Katja Sofie 
Trankjær, Iben 
Tottrup, Jens Overby 
Vesth, Lasse

1b
Abildgaard, Marie
Almeida, Christiane Lopez 
Andersen, Finn Damgård 
Bliddal, Mette
Brodersen, Jette Karina 
Clausen, Christina Calmar 
Friedrichsen, Birgitte
Fuglsang, Mette 
Hamre, Christina
Hansen, Susan

Hjorth-Petersen, Mette
Johansson, Tina
Juhl, Casper
Kjær, Linda
Larsen, David
Liedner, Line Ellen
Nielsen, Ulrik Nyhave
Olesen, Kahn Falk
Olsen, Line
Petersen, Pernille Dam
Poulsen, Betina Lindberg
Simonsen, Tina
Skov, Jeanette Lyngfeldt
Svalastog, Anita

1x
Abildgaard, Karen
Beer, Christian Caspersen
Bertelsen, Rasmus Gjedssø
Brink, Tea
Elmkjaer, Thomas
Gade, Olav
Hansen, Morten Lykke
Janby, Daniel
Jessen, Helle Schmidt
Ludvigsen, Trine Malene Elbrond
Lykke, Jeanette Alstrup
Meier, Bjarke
Nielsen, Christina Theet
Nielsen, Sune Nodskov
Norret, Thomas
Olsen, Susanne
Pedersen, Per Marc
Petersen, Lisa
Rasmussen, Tina Fogh
Røikjær, Anja
Schmidt, Suna Helena
Staugaard, Jørgen Jørgensen
Tjelum, Sigmund Bjørnholt
Vigsø-Jeppesen, Ditte
Viuf, Christel

iy
Beck, Sanne Venge
Bengaard, Carsten Skov
Bergmann, Puk
Billegrav, Rasmus
Bjerregaard, Line
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Bonefeld, Lars Toft 
Hammer, Peter Kaas 
Hansen, Peer Skovlund 
Hansen, Tina Koed 
Hauge, Anne Werner 
Jensen, Berit Packert 
Juhl, Steen Laurits 
Juul-Sorensen, Anders 
Knudsen, Berit 
Kyed, Mads 
Lærke, Hanne 
Munkedal, Stine 
Nielsen, Søren Jensby 
Norum, Uffe 
Olesen, Helle Brems 
Pedersen, Lene Uhre 
Petersen, Anne Kyed 
Toft-Petersen, Stine 
Wolff, Frank

1z
Antonsen, Anette Frydensbjerg 
Bertelsen, Jørgen Emil 
Gerdes, Nanna 
Greve, Mikkel 
Jensen, Jørn Dam 
Jensen, Lena 
Johansen, Anita
Jørgensen, Heidi Ingerslev 
Kjær, Anders
Larsen, Pernille Pilgaard 
Madsen, Mette Bank 
Mogensen, Kåre
Nielsen, Jeppe Bodholdt Meier 
Nissen, Rikke Brødsgaard 
Poder, Iben Marie Gyrup 
Poulsen, Pia Vestergaard 
Rasmussen, Claus Schaumann 
Staanum, Peter
Søndberg, Marie-Louise 
Sørensen, Kristian Bjørn 
Thomsen, Henriette Østerby 
Thrane, Camilla 

2a 
Andersen, Lene Holm 
Bau, Thomas 
Benkjær, Kenn

Bentzen, Malene
Brunsborg, Johan Lind
Christensen, Helle Nygaard
Christensen, Majbritt Frank
Dabelsteen, Thomas
Dinesen, Jane
Eriksen, Michael
Hansen, Line Doter
Heller, Melanie
Henriksen, PiaTvermose
Imsgard, Tine
Jørgensen, Karin Lykkegaard
Kristensen, Laila Skak
Munk-Christensen, Christian
Munk-Christensen, Erik
Nielsen, Kenn Munk
Nielsen, Lisbet Reinholdt
Nielsen, Louise Sondergaard
Pedersen, Jesper
Petersen, Mette Lene
Schütt, Rikke
Stensen, Pia Rohde
Sørensen, Malene Lemann
Sørensen, Rikke Refslund
Theede, Marc

2x
Andersen, Michael
Bendixen, Heidi
Bonfils, Sidse Lise
Degn, Brian Rahbek
Drewes, Adam
Durand, Raffael Thorkild Voigt
Eskelund, Charlotte
Hansen, Ole Bjerre
Hjort, Henriette Gliemann
Houborg, Rikke
Jensen, Christian Folke
Jeppesen, Jonas Juul
Kristoffersen, Reidar Falkenberg Hallund
Lao, My Linh
Madsen, Torben Kruchov
Mikkelsen, Jacob Adrian
Nielsen, Mette Worning
Nielsen, Signe
Olsen, Martin
Petersen, Britt Maiken
Petersen, Mette Falk
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Raaschou, Nina
Stengaard, Thomas Christian 
Truyen, Nhat Duy

2y
Andersen, Thomas
Asklund, Tanja Dupont
Boysen, Anders
Bækmark, Esben Rosleff 
Fedders, Winnie
Frølund, Ulf Christian 
Jacobsen, Jacob 
Jessen, Brit Naldahl 
Jorgensen, Rene Munk 
Kristiansen, Martin Karkov 
Laustsen, Line Kathrine Moller 
Lund, Rasmus
Mikkelsen, Rikke Fraehr 
Niebuhr, Kenneth Peters 
Nielsen, Christina Ank 
Nielsen, Kim Aamand 
Nørgaard, Thomas 
Rasmussen, Henrik 
Refsgaard-Iversen, Peter 
Thorsen, Jens Tveen

2z
Abdi, Arash Sharifzadeh 
Andersen, Jette Juhl 
Bagger, Karen 
Elming, Birgitte Bremer 
Erbs, Lise Hundahl 
Flensburg, Grethe Marie 
Friis, Anne Sophie 
Hansen, Marlene Borst 
Harboll, Rolf
Hestbæk, Christian Henrik Lomholt 
Hoffmann, Joanna
Holst, Pernille
Jensen, Gitte Eskelund
Jensen, Mikael
Nielsen, Rasmus Boss
Olesen, Morten
Pedersen, Morten
Pedersen, Rikke Hammer 
Randrup-Thomsen, Helle 
Rørbæk, Christel Buch 
Sorensen, Anders Leth

Vejlsted, Morten 
Willesen, Ravi 
Wüthrich, Jesper 

2u
Aarup, Inger
Adriansen, Keld
Andersen, Jeanette
Bruun, Peter
Christensen, Christian Albrecht
Darville, David Jorgen Steen
Eriksen, Anders
Espersen, Jesper Dannevang
Frederiksen, Elisabeth Hermann
Goosmann, Line
Haid, Mads Buhrkai
Hock, Albert Nicholas “Nick”
Hoj, Allan
Jensen, Lene Tangsgaard
Jorgensen, Morten
Madsen, Mads Kuhlmann 
Morkeberg, Morten Alkil 
Nissen, Malene
Pedersen, Lise
Rasmussen, Thomas Sten 
Ravn, Maria Winther 
Sandalgaard, Niels Erik 
Sorensen, Martin
Sorensen. Morten Hedegaard
Thomsen, Soren
Thorning, Peter



Personalet 1991-92

Ulla Christensen (UC) 
skolesekretær

Jette Corydon (JC) 
kantinen

Pia Andersen (PA) 
skolesekretær fra 1.1.92

Inge Heilskov (IH) 
lærerkantinen

Lone Monster (LM) 
kantinen

Hans Nielsen (HN) 
pedel

Jan Pedersen (JP) 
pedelmedhjælper

Helge Blom Andersen (AN) 
lektor, fysik, kemi, naturfag

Kurt Daugård Andersen (KD) 
adjunkt, biologi



18

Ole Arndt (OA) 
lektor, matematik

Ole Ballisager (RK) 
rektor, fysik, kemi, matematik, 
naturfag

Inger Bau (IB) 
lektor, engelsk, fransk

Carl-Johan Bryld (CB) 
lektor, dansk, historie

Mogens Brørup (BP) 
lektor, dansk, psykologi

Peter Kejser Christensen (KC) 
årsvikar, fransk, tysk

Hanne Dittmer (HD) 
adjunkt, dansk, latin, 
oldtidskundskab

Kirsten Egebjerg (KE) 
lektor, engelsk 
studievejleder

Anne-Kirsten Flyvholm (AF) 
lektor, engelsk, dansk
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Mogens Frølund (FL) 
lektor, engelsk, dansk

Hans-Kurt Gade (GA) 
lektor, tysk, historie, skemalægger

Jorgen Gade (JG) 
lektor, dansk, russisk, 
studievejleder, pædagogisk ass.

Lise Gade (LG) 
lektor, tysk, engelsk

Vibeke Gade (VG) 
lektor, fransk, tysk, spansk 
informationsass.

Borge Hansen (BH) 
lektor, dansk, billedkunst 
orlov

Ejnar Hansen (EH) 
lektor, geografi, biologi

Jens Aage Hansen (JH) 
lektor, biologi, teknikfag 
studievej!., tillidsrep., AV-inspektor

Pia Hansen (PH) 
adjunkt, dansk, idræt
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Stig Hansen (SH) 
lektor, musik, dansk

Åse Helms (HE) 
adjunkt, dansk, geografi

Jens Jorgen Holst (HO) 
lektor, matematik, fysik, datalogi

Vibeke Hogsbro (VH) 
adjunkt, billedkunst, idræt, design

Lars Vejen Jensen (LJ) 
adjunkt, kemi, matematik, 
naturfag

Ole Jensen (OJ) 
lektor, historie, samfundsfag 
erh vervsokonomi

Finn Jessen (FJ) 
lektor, historie, religion, 
studievejleder

Keld Jessen (KJ) 
lektor, dansk, oldtidskundskab, 
filosofi

Anne Juhl (JU) 
adjunkt, dansk, idræt 
studievejleder
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Merete Knopper (KP) 
lektor, Iransk, religion

Thorbjørn Knopper (TK) 
lektor, engelsk, historie

Elsebeth Korsgaard (EK) 
adjunkt, dansk, samfundslag 
studievejleder

Hans Mobjerg Kristensen (MK) 
lektor, fysik, matematik 
naturfag

Torben Kristiansen (KR) 
lektor, fysik, matematik, 
naturfag

Ole Lambert (LA) 
lektor, biologi, idræt

Steffen Hejlskov Larsen (HL) 
lektor, dansk, historie

Aase Lildballe (AL) 
årsvikar, idræt

Troels Mikkelsen (TM) 
lektor, oldtidskundskab, historie
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Kjeld Munch (KM)
lektor, matematik, fysik, naturfag

Knud Ole Nielsen (ON) 
lektor, idræt, biologi

Yonna Nissen (YN) 
lektor, engelsk, fransk

Karl Norup (NO) 
lektor, fransk, idræt

Jorgen Olsen (JO) 
studielektor, historie, religion

Klaus Graves Petersen (GP) 
lektor, idræt, biologi

Lise Vind Petersen (LP) 
årsvikar, dansk, oldtidskundskab

Valdemar Petersen (VP) 
lektor, fysik, matematik, naturfag

Finn Westergaard Poulsen (PO) 
lektor, tysk, latin.
bibliotekar til 31.12.
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Erik Randrup-Thomsen (RT) 
lektor, samfundsfag, historie

Erik Issing Rasmussen (IR) 
lektor, matematik, fysik, inspektor

Jesper Ratjen (RJ) 
lektor, geografi

Bo Skibelund (BS) 
årsvikar, musik

Niels Stubbe Solgaard (NS) 
lektor, fysik, matematik 
datalogi, skemalægger 
bibliotekar fra 1.1.

Helle Schrøder (SC) 
adjunkt, engelsk, dramatik

Hans Lebech Sorensen 
lektor, fysik, kemi, matematik

Niels Thogersen (NT) 
adjunkt, tysk, fransk 
boginspektor, okonomiass.

Vibeke True (VT) 
adjunkt, historie, religion, 
formand for 
Pædagogisk Råd
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Bo Vesterlund (BV) 
adjunkt, dansk, musik

Susanne Waage (SW) 
lektor, musik, engelsk

Hanne Nielsen 
skolesekretær 1.8. -1.12.

Jytte Skræddergaard (JS) 
årsvikar, spansk, dansk 
fratrådt 31.7.92

Anneke Ruppel (AR) 
årsvikar, kemi 
fratrådt 31.7.92

Kirsten Hansen (KH) 
årsvikar, dansk, billedkunst 
fratrådt 31.7.92

I 1991-92 har skolen haft følgen
de lærerkandidater:
Aldis Lægdsgaard Madsen fra 
Vejen Amtsgymnasium i engelsk 
hos IB og FL og tysk hos GA og 
PO.
Lone Madsen fra Vejen Amts
gymnasium i spansk hos JS og 
VG og engelsk hos SO og YN. 
Lars Henning Nielsen fra Mun
kensdam Amtsgymnasium i 
idræt hos GP og ON og biologi 
hos GP og JH.



KOLDING AMTSGYMNASIUM & HF-KURSUS 
Skovvangen 10, 6000 Kolding

Rektor Ole Ballisager træffes efter aftale

Telefonnumre:

Ekspedition:........................ 75 52 06 00
med omstilling til:

rektor
inspektor
boginspektor og studievejledere
Rektor privat.................. 75 52 94 41
Lærerværekset.............. 75 50 35 08
Eleverne......................... 75 50 34 74
Telefax........................... 75 53 24 83

Postgirokonto nr. 4 21 48 70

»Team« bestod i 1991-92 af:
Rektor
Inspektor
Studielektor Jørgen Olsen
Pædagogisk assistent Jørgen Gade 
Informationsassistent Vibeke Gade 
Økonomiassistent Niels Thøgersen



Kolding Lyntryk A/S . Tlf. 75 50 14 77


